
 1 

Zápis 
z jednání V ědecké rady Zem ědělské fakulty  

JU v Českých Bud ějovicích ze dne 4.10. 2012 
 
Přítomni:  15 interních a 10 externích členů Vědecké rady  
Nepřítomni (bez titulů): Lukeš, Papáček, Rolínek, Řehout, Gabriel. Lukešová, Seják, Tlustoš, 
                                       Zeman 
 
Zahájení  
Jednání VR zahájil děkan prof. Ing. Miloslav Šoch, CSc. Přivítal všechny přítomné členy VR 
a předložil jim ke schválení program VR: 

1. Habilitační řízení Ing. Petra Konvaliny, Ph. D. 

2. Habilitační řízení Ing. Milana Podsedníčka, CSc. 

3. Zahájení habilitačního řízení Ing. MVDr. Ivana Holka, Ph. D. 

4. Projednání reakreditací a rozšíření akreditací bakalářských a navazujících 
magisterských oborů. 
 

Hlasování: 
Přítomno: 25     Pro: 25       
Závěr: 
Vědecká rada souhlasí s navrženým programem. 
 

1. Habilita ční řízení Ing. Petra Konvaliny, Ph.D. 
 

Děkan ZF prof. Ing. Miloslav Šoch, CSc. představil Ing. Petra Konvalinu, Ph.D., uchazeče o 
habilitaci v oboru Speciální produkce rostlinná. Uvedl, že zahájení habilitačního řízení bylo 
schváleno na jednání VR ZF JU v Českých Budějovicích dne 17. 5. 2012. Řídí se zákonem 
č.111/98 Sb. Členové Vědecké rady dostali podklady k posouzení elektronicky (přílohy). 

 
Prof. Šoch představil hodnotící komisi ve složení: 
    Předseda:  prof. Ing. Josef Zimolka, CSc.- MENDELU Brno 
    Členové:  doc. Ing. Ivana Capouchová, CSc.- ČZU Praha 
                    Ing. Ladislav Dotlačil, CSc .- VÚRV, v.v.i. Praha Ruzyně 
                    prof. Ing. Magdaléna Lacko- Bartošová, CSc. - SPU Nitra 

        prof. Ing. Jan Moudrý, CSc.- ZF JU  
Oponenty habilitační práce na téma „Využití genetických zdrojů pluchatých pšenic 
v ekologickém zemědělství“ byli habilitační komisí stanoveni: 

      Ing. Ladislav Dotlačil, CSc.  
      prof. Ing. Jaroslava Ehrenbergerová, CSc. 
      prof. Ing. Magdaléna Lacko - Bartošová, CSc.  
 

Děkan ZF přivítal přítomné členy komise a oponenty.  
 

Děkan ZF prof. Šoch určil tři hodnotitele habilitační přednášky: prof. Křížka, prof. Kvítka a 
doc. Váchu.  



 2 

Zároveň určil z členů VR dva skrutátory: doc. Maršálka a doc. Rajcharda. 
Děkan ZF požádal prof. Ing. Jana Moudrého, CSc. (pověřeného předsedou habilitační komise 
prof. Ing. Josefem Zimolkou, CSc.) o podrobnější představení kandidáta, přednesení výsledků 
jednání habilitační komise a sdělení stanoviska habilitační komise k návrhu na jmenování Ing. 
Petra Konvaliny, Ph.D. docentem pro obor Speciální produkce rostlinná. 
Prof. Moudrý přednesl návrh komise. Protože kandidát splnil všechna kritéria pro habilitační 
řízení a hodnocení habilitační práce určenými oponenty bylo kladné, komise jeho jmenování 
jednohlasně doporučila.  

 
Ing. Petr Konvalina, Ph.D přednesl habilitační přednášku na téma „Pluchaté pšenice“.  

Po ukončení přednášky byly přečteny oponentské posudky. Oponentské posudky byly 
kladné a vyzněly ve prospěch uchazeče. Oponenti vznesli k práci několik doplňujících otázek.   
Ing. Petr Konvalina, Ph.D byl vyzván, aby se k posudkům vyjádřil a zodpověděl dotazy. 
Oponenti byli s jeho odpověďmi spokojeni.            

 
Děkan ZF následně zahájil vědeckou rozpravu. Své dotazy vznesli doc. Ing. Miroslav 
Maršálek, CSc., Ing. Zdeněk Štěrba, Ph.D. a prof. Ing. Jan Trávníček, CSc. 

 
Po ukončení vědecké rozpravy požádal děkan ZF hodnotitele habilitační přednášky o 
přednesení jejich posudku. 
Z hlediska rétorického šlo o vyvážený, klidný přednes charakteristický pro řečníka s „praxí“. 
S tím souvisí i velmi dobrá pedagogicko - didaktická struktura přednášky. Auditorium bylo 
vhodným způsobem uvedeno do problematiky. Didakticky lze velmi ocenit přiměřené množství 
prezentovaných snímků, s čímž někdy mívají přednášející problém, když se snaží předložit 
nadbytek informací. Celkově lze přednes hodnotit jako vyvážený a pro posluchače velmi 
přijatelný. Množství poskytnutých informací bylo přiměřené účelu přednášky. Celkově byl 
vyměřený čas mírně překročen. 
Z hlediska odborného obsahu byl poskytnut historický úvod, odborný přehled, který nezabíhal 
do nadměrných detailů, avšak na druhé straně v žádném případě nepředstavoval povrchní 
přehled odborné problematiky. Lze říci, že přednáška ve vyvážené formě obsahovala jak 
obecnější, tak speciálnější části s ohledem na oborovou rozmanitost posluchačů. 
Od obecného úvodu přednášející vhodným způsobem přistoupil k vlastním experimentálním 
výsledkům a nastínil i cesty pro další rozvíjení oboru, kterým se zabývá.  
Celkově lze říci, že přednáška splnila svůj účel, jak z hlediska odborného, tak z hlediska 
pedagogicko - didaktického.   
 
Následovalo tajné hlasování členů VR ZF. 
Výsledky hlasování Vědecké rady ZF: 
 počet členů celkem: 34        
            přítomných: 25 

počet hlasů kladných:  23 
záporných: 0  
neplatných: 0 
 

Závěr: 
Děkan fakulty vyhlásil veřejně výsledek hlasování a ukončil tuto část jednání konstatováním, 
že na základě kladného výsledku hlasování Vědecká rada doporučuje, aby Ing. Petr 
Konvalina, Ph.D. byl jmenován docentem pro obor Speciální produkce rostlinná. Tento 
návrh bude postoupen rektorovi Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích k dalšímu 
řízení dle zákona č.111/98 Sb. 



 3 

2. Habilita ční řízení Ing. Milan Podsedníčka, CSc. 
 
Děkan ZF prof. Ing. Miloslav Šoch, CSc. představil Ing. Milan Podsedníčka, CSc. uchazeče 
o habilitaci v oboru Obecná zootechnika. Uvedl, že zahájení habilitačního řízení bylo 
schváleno na jednání VR ZF JU v Českých Budějovicích dne 17. 5. 2012. Řídí se zákonem 
č.111/98 Sb. Členové Vědecké rady dostali podklady k posouzení elektronicky (přílohy). 
 
Prof. Šoch představil hodnotící komisi ve složení: 
 
Předseda:  prof. Ing. Daniel Bíro, Ph.D.- SPU Nitra 
Členové:  prof. Ing. Bohuslav Čermák, CSc.- ZF JU 
                  prof. Ing. MVDr. Petr Doležal, CSc . - MENDELU 
                  prof. Ing. Zdeněk Mudřík, CSc. – ČZU Praha 
                  prof. Ing. Ladislav Zeman, CSc.- MENDELU  
 
Oponenty habilitační práce na téma „Ověření vybraných stimulačních látek na některé 
ukazatele živočišné produkce“ byli habilitační komisí stanoveni: 
 
prof. MVDr. Rudolf Dvořák, DrSc., dipl. ECBHM- VFU Brno  
prof. Ing. Zdeněk Mudřík, CSc.- ČZU Praha 
prof. Ing. Milan Marounek, DrSc.- VÚŽV Uhříněves 
 
Děkan ZF přivítal přítomné členy komise a oponenty.  
 
Děkan ZF prof. Šoch určil z členů Vědecké rady tři hodnotitele habilitační přednášky:  
prof. Matouška, prof. Šantrůčka a doc. Nováka.  
Zároveň určil z členů VR dva skrutátory: doc. Maršálka a doc. Rajcharda. 
 
Děkan ZF požádal předsedu habilitační komise prof. Ing. Daniela Bíra, Ph.D. o podrobnější 
představení kandidáta, přednesení výsledků jednání habilitační komise a sdělení stanoviska 
habilitační komise k návrhu na jmenování Ing. Milana Podsedníčka, CSc. docentem pro obor 
Obecná zootechnika. 
Prof. Bíro přednesl návrh komise. Protože kandidát splnil všechna kritéria pro habilitační 
řízení a hodnocení habilitační práce určenými oponenty bylo kladné, komise jeho jmenování 
jednohlasně doporučila.  
 
Ing. Milan Podsedníček, CSc. přednesl habilitační přednášku na téma „Chov a výživa 
telat, základní předpoklad pro tvorbu stáda vysokoužitkových dojnic“.  

 
Po ukončení přednášky byly přečteny oponentské posudky. Oponentské posudky byly 
kladné a vyzněly ve prospěch uchazeče. Oponenti vznesli k práci několik doplňujících otázek.   
Ing. Milan Podsedníček, CSc. byl vyzván, aby se k posudkům vyjádřil a zodpověděl dotazy. 
Oponenti byli s odpověďmi spokojeni.      
  
Děkan ZF následně zahájil vědeckou rozpravu. Své dotazy vznesli prof. Matoušek, doc. 
Vácha, doc. Čížková, doc. Maršálek, prof. Trávníček a prof. Čermák. 
  
Po ukončení vědecké rozpravy požádal děkan ZF hodnotitele habilitační přednášky o 
přednesení jejich posudku. 



 4 

 
Habilitant Ing. Milan Podsedníček, CSc. se prezentoval dne 4. 10. 2012 na jednání VR ZF JU 
s přednáškou zpracovanou na téma: „ Chov a výživa telat, základní předpoklad pro tvorbu 
stáda vysoce užitkových dojnic“.  
Pro široké spektrum odborností členů VR připravil srozumitelnou počítačovou prezentaci 
rozdělenou na tři části:  

• výživa a krmení vysoko užitkových dojnic 
• anatomické změny předžaludků 
• jednotlivé fáze odchovu telat a jejich výživa 

Lze konstatovat, že obsah přednášky jako celek odpovídal tématu, přednáška obsahovala 
základní problematiky, které stanovila habilitační komise. 
Z pedagogicko - didaktického hlediska byla přednáška dobře připravená, poněkud 
rozvláčnější, slovní vystoupení bylo doprovázeno názorně zpracovanou prezentací. Vlastní 
přednes splňoval požadavky, jak na odbornost, tak na pedagogickou úroveň, která je nedílnou 
součástí hodnocení účastníků habilitačního řízení.  
Komise oceňuje dlouholetou spolupráci se ZF v pedagogické oblasti v magisterských a 
doktorských programech na úseku výživy a krmení hospodářských zvířat a i ve výzkumné 
oblasti.  
Přednáška Ing. Milana Podsedníčka, CSc. měla jasně definované cíle, odpovídající strukturu, 
byla přednesena srozumitelným jazykem a splňovala atributy kladené na přednášky tohoto 
druhu. Hodnotící komise doporučuje uznat přednášku jako odpovídající požadavkům 
habilitačního řízení.  
 
Následovalo tajné hlasování členů VR ZF. 
Výsledky hlasování Vědecké rady ZF: 
 počet členů celkem: 34      
            přítomných: 25 
 počet hlasů kladných: 23 
 záporných: 2 
 neplatných: 0 
 
Závěr: 
Děkan fakulty vyhlásil veřejně výsledek hlasování a ukončil tuto část jednání konstatováním, 
že na základě kladného výsledku hlasování Vědecká rada doporučuje, aby Ing. Milan 
Podsedníček, CSc. byl jmenován docentem pro obor Obecná zootechnika. Tento návrh 
bude postoupen rektorovi Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích k dalšímu řízení dle 
zákona č.111/98 Sb. 
 
3. Zahájení habilitačního řízení Ing. MVDr. Ivana Holka, Ph. D. 
 
Proděkan Křížek předložil podle § 72 odst. 2 zákona 111/98 Sb. Vědecké radě k projednání 
návrh na zahájení habilitačního řízení Ing. MVDr. Ivana Holka, Ph.D., odborného asistenta 
na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně, Fakultě technologické, v Ústavu technologie a 
mikrobiologie potravin, v oboru ZOOHYGIENA A PREVENCE CHOROB HOSPODÁŘSKÝCH ZVÍŘAT. 
 
Prof. Křížek představil uchazeče a potvrdil, že uchazeč v souladu se zákonem o vysokých 
školách č.111/98 Sb. a s Rozhodnutím rektora o provádění habilitačního řízení na JU v 
Českých Budějovicích předložil všechny požadované doklady a splňuje podmínky pro 
zahájení habilitačního řízení. Členové Vědecké rady dostali podklady k posouzení 



 5 

elektronicky. Spolu s  návrhem na zahájení habilitačního řízení předložil proděkan Křížek 
Vědecké radě návrh na složení pětičlenné habilitační komise:  

Předseda :  
prof. MVDr. Ing. František Jílek, DrSc. - ČZU Praha 
Členové :  
prof. MVDr. Alois Čížek, CSc. - VFU Brno 
doc. MVDr. J. Illek, DrSc.-  VFU Brno 
prof. Ing. Stanislav Kráčmar, DrSc.- UTB Zlín 
prof. MVDr. Jiří Vítovec, DrSc.- ZF JU ČB 
 
Název práce: Aplikácia nových metód vo veterinárnej laboratórnej diagnostike. 
 
Hlasování: 
Přítomno: 25 členů VR 
Pro: 25      Proti: 0    Zdrželi se: 0 
 
Závěr: 
Vědecká rada souhlasí se zahájením habilitačního řízení Ing. MVDr. Ivana Holka, Ph.D.   
 
4. Projednání reakreditací a rozšíření akreditací bakalářských a 

navazujících magisterských oborů. 
Proděkan Suchý předložil návrh na reakreditace a rozšíření akreditací bakalářských oborů 
Agroekologie, Zemědělství, Zemědělské biotechnologie, Zootechnika a navazujících 
magisterských oborů Agroekologie, Zemědělské inženýrství, Rostlinné biotechnologie, 
Živočišné biotechnologie, Zootechnika. 
 
Hlasování: 
Přítomno: 25     Pro: 25       
Závěr: 
Vědecká rada souhlasí s reakreditací a rozšířením akreditací předložených studijních oborů.  
 

5.  Projednání návrhu na rozšíření oborové rady 
Proděkan Suchý předložil návrh na doplnění dvou oborových rad: 

       Zoohygiena a prevence chorob hospodá řských zví řat 
 

Titul 
před 
jménem 

Příjmení, jméno, titul 
za jménem 

Pracoviště, pracovní zařazení 

Odborné zam ěření 

prof. 
MVDr. 

Břetislav Koudela, 
CSc. 

Ústav patologické morfologie a parazitologie, Fakulta 
veterinárního lékařství, Veterinární a farmaceutická univerzita 
v Brně 
Profesor  
Veterinární parazitologie, patologie, histologie.  



 6 

prof. Ing. Iva Langrová, CSc. 

Fakulta agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů, Česká 
zemědělská univerzita v Praze 
Profesor  
Veterinární parazitologie, Zoologie, Rybářství 

Prof. 
MVDr. 

Halouzka Roman, 
DrSc. Dipl. ECVP 

Emeritní vedoucí ústavu patologie Veterinární a farmaceutické 
univerzity v Brně.  
Profesor  
pro obor veterinární patologie a histologie. 
Veterinární patologie, histopatologie a imunohistochemie  

Ing. Sláma Petr, Ph.D. 

Ústav morfologie, fyziologie a genetiky zvířat, Agronomická 
fakulta, Mendelova univerzita v Brně. 
Odborný asistent. 
Anatomie a histologie hospodářských zvířat,  
imunohistochemie, zánětlivé cytosiny. 

MVDr. Fictum Petr, Ph.D. 

Ústav patologické morfologie a parazitologie, Fakulta 
veterinárního lékařství, Veterinární a farmaceutická univerzita 
v Brně 
Odborný asistent 
Veterinární patologie, histopatologie, imunohistochemie.  

   Speciální zootechnika 
 

Titul 
před 
jménem 

Příjmení, jméno, titul 
za jménem 

Pracoviště, pracovní zařazení 

Odborné zam ěření 

prof. Ing.  
Debrecéni Ondrej, 
Ph.D. 

Slovenská poľnohospodárska univerzita Nitra 
Profesor pre špeciálnu živočíšnu produkciu 
Vedúci katedry špeciálnej zootechniky 
 

 
 
Hlasování: 
Přítomno: 25     Pro: 25       
Závěr: 
Vědecká rada souhlasí s navrženým rozšířením oborové rady.  
 
Děkan Šoch poděkoval přítomným za účast a jednání Vědecké rady ukončil. 
 
Zapsala: Karla Dvořáková 
 
 
 
 
 
 
 

 


